## Capitulū

## Quītum

tū infert corpi. vñ puer. xx v. **H**ic ut tinea vestimento. a vermis ligno. ita tristitia virino cet cordi. q̄ amīm̄ gaudens etatē florido ā facit. spūs tristis exsiccat ossa. **E**t ecc. xxxvij. de tristitia festinat mors. h̄ hoc verū est de tristitia que spem non h̄; annexam. **H**ic ut con tristio hab; spem a gaudiū de remissione a intuitu dīme misericordie. **P**ecūdo dānosa ē inuidia. q̄ recipit eā h̄nti solitatem eccie. **P**s. Particeps ego sum oīm timentiu te a custodiē tuū man. tua. **A**ug⁹. pensent in uidē. quātū bonum sit caritas que sine labore nō aliena bona nostra facit. **T**ercō inuidia nulli p̄cit: **D**e nocēti notum ē de innocētibus pat̄; **C**ū cayn inuidus abel. fratres ipsi⁹ ioseph euclē. a saul dauid sine cā sint persecuti. **T**ales peccores sunt pilato. de quo math. xxvij: **H**ciebat q̄ per inuidiam tradidissent eū. **Q**uarto inuidia valde difficultē curatur: q̄ est velut ignis grecus q̄ i aī tribulacionum ardet: aī diffi culter extinguitur: **I**deo gal. v. non efficiam̄ mānis glorie cupiditatem p̄uocātis inuidētes. sup quo **C**ypanus zelus iste modū non h̄; p̄manens iugiter sine fine cū alia sumātur scelerā. **Q**uanto q̄ ille

## Quintum

## Preceptū

cui inuidetur crescit in successu meliore: tanto inuidet in luxuris ignib[us] in ardore. **Quinto** inuidia ostendit luxie; pusillam membra in his misericordiis rebus operat. **Job. v.** per inuidiam occidit inuidia. nobiles sunt coicati ut per inuidiam in leone. **In aquila** Econi[us] ignobilis fuit inuidi. **Sexto** signum est per quod demon suos ognoscit. **Hic** caritas econi[us] **Io han. xiiij.** In hoc ognoscunt quod mei estis discipuli si dilectiones habueitis ad inuidem. **Septimo** socii sunt dyaboli in lucro et in dano. quod quoniam dyabolus lucrat et male succedit homini: inuidia hoc lucrum suum putat et conuerso. **Vñ cū s[an]c[t]i tuliū Amicoru** sit idem velle et nolle: per apostolum. **Octavo** predictores plerique efficiuntur per ipsum. xxij. ne comedas cum luxie inuidio et ne desideres cibos eius. quoniam in similitudine et arioli et coiectoris estimat quod ignorat. **Come de** et bibe dicit tibi. et mens eius non est tecum. **Nono** inuidia grauissima aie infirmitate tenetur. gustum eius aie adest infectum habet. ut bonum inimici putet malum. et conuerso per sa. v. **De** quod dicitis bonum malum et malum bonum. ponentes tenebras lucem et lucem tenebras ponentes amarum in dulce et dulce in amarum. **Tertio** principaleiter de remedis inuidie nota

## Capitulū

## Quintū

dum quod coni[us] ea valent quicunque. **Primo** ut hoc ponat dilectio eius et a bono quod pertinet similiter multis habet. et a singulari plene. **Hic** est predicatione. Euca[st]tie coio. dei suorum oiam dilectio et regnum celorum. **Vñ Greg.** Qui facit inuidie carere desiderat illam hereditatem appetat quam numerus possidet non agustat virum iustum per hoc quod in tribus nihil appetit: alieis perfectis inuidere nescit. **Secundo** inspicere debemus quatis fraternitatibus in genere ois ei proximus est fraterna tulis a quoque omni unde fuit praeadam. multi sunt fratres nostris spuas. **Quoq[ue]** omni unde pater creatus est et in una virgo beatissima maria. **Hic** et in una sancta ecclesia. **Hum** eimembra unde corporis ecclesie. **i. cor. xij.** **Hic** quod patitur unum membrum: compacatur cetera membra. **Tertio** coni[us] inuidiam vallet eradicare per precepit superbie quod ex ea eritur. **Vñ d[omi]n[u]m.** coni[us] superbia vel manu gladium vallet etiam hic. **Rito** valit coni[us] inuidiam meditacione multiplicis danni quod ex ea periret ut in secundo membro patitur. **Hic** ei grecus ignis arena et acetum sol et extingui sic inuidia consideracione fructuosi statim quem habet et amaritudine. et consupponente virium pot extingui. **Quarto** valit coni[us] inuidiam exercitu in operibus mie circa proximos vel inimicos. **Vñ prouer. xxv.**

## Qūntum

## Preceptū

**S**i esurieit inimicus tuus ciba illa. si sitierit: potum da illi. prunas ei et congregabis super caput eius et dominus reddet tibi misericordia eius. recte oportet inuidie. quod per dolet de miseria proximi. postea et vero de felicitate proximi. unde de misericordia et de inuidia. et ego non infirmor de inuidia vero Iudeus Iohannes xij. quod iudas murmurauit de effusione vnguentis super caput ihu.

Ca. vi.

**D**unc de filiabus inuidie differendum est. Primo quod occasiones sunt huius corporal. Secundo de odio in spirituali quod sit. et de eius appetitu. Tercio an peccores le odio habeant. **Q**uāntum ad proximum nondum sum tho. 2. 2. q. rxxvi. Et s. greg. xxxi. mōra. Quicquid sunt filie quod ex inuidia occiri possunt? susurrum. detracēto. exultacō in aduersis. afflictio in prosperis proximi et odii. Quod sic p. nam in conatu inuidie est aliquod tamquam principium. et aliquid tanquam medium. et aliquid tanquam terminus principium quidem est ut aliquis diminuat gloriam alterius vel occulto. et sic est susurracō. vel manifeste et sic est detracēto. medium autem est quod aliquis intercedat diminuere gloriam alterius: aut potest a sic est exultacō in aduersis. Aut non potest. et sic est afflictio in prosperis. Terminus autem est in ipso.

## Capitulū

## Sextum

odio. Quia sic bonū delectas causat amorem. ita tristitia odium. **Q**uo ad secundū sciendū bī differunt. ira inuidia et odium sum. tho. 2. 2. q. cētima quinque gesima octaua. **I**ra enim est per quam appetimus malum proximi sum quādā mensuram. put scilicet habet racō et videlicet. odium autem est per quod desideratur malum proximi absolute. **E**t ira est interdū causa odii quod per hoc per aliquis appetit malum vim dicte sub racō et iusti et cum hoc frequenter facit. puenitetur ad appetitū mali absolute in proximū quod est odium. In inuidia vero est tristitia de bono alieno. unde sicut tristitia appetitur gaudium: sic odium amoris et causatur odium tamē ex ira. quam ex inuidia. sed directius ex inuidia quam ex eo quod quod est tristitiat de bono proximi: statim displicētiā seu odium faciliter capit. **O**ubitur primo ut deus possit odiri ab aliquo sūndet tho. ibidem. deus potest duplicit ab homine apprehendendi. vnon modo sum seipsum puta cum per eēntias videtur. Alio modo sum effectus scilicet cum inuisibilita dei per ea quod facta sunt intellecta ostiūtūr deus per eēntias suā est summa bonitas quā nullus potest odio habere sic visus quod sic non habet nisi racō em diligibilis non odibilis. quod ibi nihil mali aparet intellectui.

c

## Quintum

## Preceptū

**S**unt autem effectuum sanctorum duo genera quidam qui nullo modo possunt contrari volutati. ut esse viuere. et intelligere. et talia sunt omnia etiam appetibilia. Et per ut deus est talium effectuum autor etiam non potest odire. Alij sunt effectus dei qui repugnat mortali nature volutatis; inflictio pene. et cohibitor peccatorum pro lege dominica repugnant voluntati peccatorum. Et quantum ad tales effectus deus potest odire ab aliquibus. in quantum vice deus apprehenditur ut peccatorum exhibitor et penarum inflictor.

**D**ecimus dubitamus an odium dei sit gravissimum peccatorum simplificiter. **I**e. secundum themistoclem quod sic. quoniam est deliberatum. racione quod optimo opponitur pessimum per prophetam viij. ethi. **H**oc amori dei quod est optimum opponitur odium dei. Ideo cum primum sit optimum. Secundum dum est pessimum. ymo odium dei ex deliberatione est maxime peccatum in spiritu sanctu secundum quod peccatum in spiritu sanctu noiat aliquo de genere spale peccati non tantum computatur inter species peccati in spiritu sanctu quod generaliter inuenit in omnibus species peccati in spiritu sanctum. unde odium dei maior peccatum est infidelitatis peccatum. quod ex eo oritur ut effectus ex causa. **D**ubitatur. inquit quod possumus et debemus odire. **I**e. secundum themistoclem ibide licet odio huius mundi quod a deo abducatur. ut

**Odu**

## Capitulū

## Sextū

peccatum. et oportet illis quod pertinet ad defectum domine iusticie. et quod quid a deo abducit nos secundum quod a deo abducit **H**oc naturam fratris. gratiam. et huiusmodi cum sint a deo sine peccato non possumus odire. **D**e primo secundum lucas xvij. **S**i quis remittit ad me et non odit proximum aut inimicum: non potest esse meus discipulus. et **R**omanos i. detestatores deo odibiles. de secundo. **I**ohn. iiij. quod fratrem suum odit. in tenebris enim secundum summa cautela secundum gregorius. ibi vero dedita est ne sub vestre boni odij se occultet diuinus frater. **C**uius ad tertium fuit ut peccatores se odiant. **S**ed quod sic vnde post. Qui diligit iniquitatem odit aiam suam. per cuius intellectum non est secundum themistoclem. et ceteri. **V**ero ut peccatores se diligant. Amare seipsum: **V**no modo coe est omnibus. Alio modo proprium est bonorum. Terco modo proprium est malorum. **R**es eius aliquis amet id quod seipsum esse existimat hoc commune est eis. **H**oc autem secundum aliqd dupliciter. Uno modo secundum substantialia suam et naturam. **E**t secundum hoc oportet estimat bonum coe se esse illud quod sunt scilicet aia et corpe composite. **E**t sic etiam omnes homines boni et mali diligunt seipsums in quantum diligunt sui ipsorum conservacionem. Alio modo esse hoc aliquid secundum priuipalitatem. **S**icut princeps ciuitatis dicitur esse ciuitas

## Quintū

## Preceptum

Vñ qđ pñcip̄s fatiūt: dicit̄ cūitas fccere: Hic autē non oēs existimāt se esse illud qđ sunt. Pñcipale enim in homīne est mens racionalis. secūdā rū aut̄ est natura sensitua et corporalis. Quorū primū wcat ap̄. in teriore hominē ut pat̄. z. cor. v. Homī aut̄ existimāt pñcipale in scip̄ rationalē naturā sive in teriore hominē vñ fm̄ hoc existimāt se eē qđ sūt. mali aut̄ existimāt pñcipale in seip̄is naturam sēfīti uā. et corpore sc̄; extiore hominē vñ no recte cognoscētes se ip̄os non vere diligunt. Et hoc pbat philo. in. ix. ethi. p̄ quicqz. que sūt amicite p̄pria. vñusquisqz enī amic⁹. Primo quidē vult suū amicū esse et viuere. Secūdo vult ei bō. Terco opatur bō. ad ip̄m. Quarato vniuit ei delectabiliter. Quinto co cordat cū ip̄o quasi in eisdem delectat⁹ et cōtristatus. Et fm̄ hoc homī diligūt seip̄os optum ad in teriore hominē. Quia etiā wlūt ip̄m obserua ri in sua integratate. Et optat ei bona eius que sunt bona sp̄ ritualia. et ad assequēdū opaz impēdūt. Et delectabiliter ad cor redūt. quia ibi inueniunt bonas cogitacōes in presenti et memoriam bonorū preteritorū. et sp̄em futuroz bonorū.